
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

21.09.2022 № 42-B

Про затвердження Плану заходів щодо

запобігання торгівлі людьми на

2022/2023 навчальний рік

На виконання Закону України від 20.09.2011 № 3739-І «Про протидію

торгівлі людьми», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.07.2021 №

800-р «Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі

людьми на період до 2025 року», листа Міністерства освіти і науки України від

10.08.2022 року № 1/9 105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах

освіти у 2022/2023 н.р.», з метою розвитку навичок відповідальної та безпечної

поведінки, уміння приймати рішення у різноманітних складних життєвих

ситуаціях

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів Харківської гімназії № 172 Харківської міської ради

Харківської області щодо запобігання торгівлі людьми на 2022/2023

навчальний рік (Додаток).

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Румянцевій О.В.:

2.1. Забезпечити своєчасне та якісне виконання затвердженого Плану заходів

щодо запобігання торгівлі людьми на 2022/2023 навчальний рік.



2
Упродовж 2022/2023 навчального року

2.2. Інформацію про виконання шкільних планів заходів щодо запобігання

торгівлі людьми на 2022/2023 навчальний рік надавати методисту центру

освітніх технологій Міцай О.В.

До 10 грудня 2022 та до 03 червня 2023

3. Педагогу-організатору Щипановій О.В. розмістити цей наказ на сайті гімназії

До 22.09.2022

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор гімназії Оригінал підписано О.А.Уткіна

З наказом ознайомлені:

Румянцева О.В.

Щипанова О.В



3
Додаток до наказу
Харківської гімназії № 172
від 21.09.2022 № 42-В

План заходів
Харківської гімназії № 172 Харківської міської ради Харківської області

щодо запобігання торгівлі людьми на 2022/2023 навчальний рік

№
з/п

Зміст заходу Термін
виконання

Відповідальні за
виконання

Відмітка про
виконання

1. Здійснювати належний
психолого-педагогічний
супровід освітнього
процесу та залучення до
занять у позашкільних
закладах освіти дітей, які
потребують посиленої
педагогічної уваги.

Упродовж
2022/2023 н.р.

Румянцева О.В.,
заступник директора з

виховної роботи
Ніколаєнко Т.О.,
соціальний педагог

2. Вжити заходів щодо
розгляду питання
протидії торгівлі людьми
на нарадах, батьківських
зборах, класних годинах.

За планом роботи Румянцева О.В.,
заступник директора з

виховної роботи
Ніколаєнко Т.О.,
соціальний педагог
Класні керівники

3. Організувати проведення
Тижня протидії торгівлі
людьми з переглядом
навчальних відеофільмів
«Станція призначення –
ЖИТТЯ!», «Небезпечна
гра», «Дві маленькі
дівчинки», проведенням
просвітницьких тренінгів,
вхідного та вихідного
анкетування щодо
обізнаності учнів 9-11
класів з питань протидії
торгівлі людьми.

Жовтень 2022
Грудень 2022

Ніколаєнко Т.О.,
практичний психолог

4. Вжити заходів щодо
інформування школярів з
питань безпечної міграції
та ризиків потрапляння в
ситуації торгівлі людьми
до Європейського дня
протидії торгівлі людьми.

16 жовтня
2022 року

Румянцева О.В.,
заступник директора з

виховної роботи
соціальний педагог,
практичний психолог

5. Провести акцію щодо
розробки та поширення
інформаційних буклетів з
проблеми запобігання
торгівлі людьми,
насильству над дітьми,

Упродовж
2022/2023 н.р.

Ніколаєнко Т.О.,
практичний психолог



4
безпеки дітей в Інтернеті.

6. Вжити заходів щодо
розміщення на стендах
інформаційних матеріалів
з питань убезпечення
потрапляння в ситуацію
торгівлі людьми шляхом
поширення інформації
про роботу Національної
дитячої гарячої лінії та
Національної гарячої лінії
з питань запобігання
домашнього насильства,
торгівлі людьми та
ґендерної дискримінації.

Вересень 2022 Ніколаєнко А.О.,
практичний психолог

7. Організувати зустрічі з
представниками
правоохоронних органів
та громадських
організацій з питань
протидії торгівлі людьми.

Упродовж
2022/2023 н.р.

Румянцева О.В.,
заступник директора з
виховної роботи,
соціальний педагог
практичний психолог

8. Продовжити роботу щодо
розвитку співробітництва
з громадськими
організаціями,
представниками
правоохоронних органів
та комітетом у справах
сім’ї, молоді та спорту по
Київському району
Департаменту у справах
сім’ї, молоді та спорту
Харківської міської ради з
метою обміну
інформацією щодо
запобігання торгівлі
людьми.

Упродовж
2022/2023 н.р.

Ніколаєнко Т.О.,
практичний психолог

Заступник директора з виховної роботи О.В.Румянцева


	НАКАЗ

